*Femina.* Differt a mare, macula coccinea absente in occipite.

*Iuvenis.* Color frontis canus; verticis ruber; occipitis niger; color niger adulti apud iuvenem omnino magis in subnigrum vergit; color albus inferiorum partium punctis nigris est distinctus.

## V I V E N D I R A T I O E T M O R E S.

*Habitatio.* Picus Maior per omnia anni tempora hic in sylvis et fruticetis degit, plerumque in arboribus ad insecta capienda offertur, nonnunquam tamen in humum, ad semina et nuces quaerendas, descendit.

(18) Maxilla superior, cranii ipsius veluti processus. (19) Mandibula est maxilla inferior cum superiore articulatione iuncta. (20) Regio sincipitis a rostri basi usque ad verticem. (21) Pars summa calvariae inter aures. (22) Regiones laterales capitis inter oculum, verticem et aurem.

*Alimentum.* Præter infecta, ut locustas, apes, formicas et cosfos, nucibus quoque ac florum feminibus vescitur.

*Propagatio.* Proprio sensu nidum non componit, sed 4—6 ova in ligno, quod in arborum cavernis, figuram conicam referentibus, invenitur putre, album colorem habentia parit.

*Proprietates.* Caverna, quotannis a Pico novam quaerente relicta, ab aliis avibus e. c. Sturno Vulgari, Fringilla Domestica, Fringilla Montana et aliis, ut in ea nidulentur, occupatur. Nidulos earum quis inventurus, observet locum, ubi ligni fragmenta, circa arborem sparfa, ab iis ad caudicem sint relicta; quia ova excluduræ, acutis durisque rostris arbores excavant (nisi hoc cavum sit naturale.) Arboribus multis, quæ ipsis non satis videntur idoneæ, perquisitis, tam diu perferutari pergunt, donec invenerint, in qua infecta degant; mox caudici insistentes rostro corticem removent, quo facto, lingua sua iaculatoria facile infecta capere possunt.

Tam magna vi arborem rostro quatunt, ut e longinquo sonus audiri possit, et multitudo frustarum arboris in humum decadat, sæpe circumspicientes, num forsitan infecta ex arbore delapsa sint, neque periculum adfit, quod strepitu, a se excitato, non observassent; quum tamen omnia recte sese habere sentiunt, pergunt rostro ferire tanto studio, ut sæpius eo corporis habitu totam per noctem arboris caudici sint impositæ.

Motu sunt celeres, atque roboris firmitatisque corporis, gestu incelsaque; manifestum præbent indicium.

Tempore, quo ova excludunt, pullosque natos alunt, (quod utrumque tam insigni cautione præstant, ut infito amore retentæ, ipsorum præsentia vix carere possint,) facile capiuntur.

## I M A G O:

Naum. t. 27. f. 52 et 53. — Buff. Ois. pl. enl. 196. m. 595. f.